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Nr 666

Av herr Holmberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition 
nr 61, angående statsbidrag till lärarbostäder m. m.

Den anordning som nu föreslås beträffande statsbidragen för anskaffande 
av lärarbostäder innebär en ytterligare ekonomisk belastning för kommu
nerna. Trots att tjänstebostadssystemet inom den obligatoriska skolan i prin
cip skall avskaffas, kommer det nämligen under lång tid framåt att bli ound
vikligt med kommunala ingripanden för att lösa lärarnas bostadsfråga.

Även tidigare har en allt större del av kostnaderna för detta ändamål över
flyttats från staten till kommunerna. Med hänsyn till den restriktiva hållning 
statsmakterna och kommunerna intagit på detta område, är det inte troligt 
att de sammanlagda kostnaderna för bostäder åt lärarna blir mindre i fort
sättningen än vad de varit hittills. Det nu föreliggande förslaget förutsätter 
emellertid att statens andel av dessa kostnader skall nedbringas till nära 
hälften av nu utgående statsbidrag och redan detta tyder på att kommuner 
måste vidkännas ökade kostnader.

I likhet med skolöverstyrelsen anser vi att statsbidraget icke bör sättas 
lägre än till 24 000 kronor per bostad. Det finns likaledes starkt berättigande 
i förslaget från länsstyrelsen i Jämtland att ett särskilt tilläggsbidrag på 
4 000 kronor skall utgå till de fyra nordligaste länen med hänsyn till de högre 
byggnadskostnaderna i detta område.

Förslaget innebär också en avsevärd försämring i fråga om antalet orter 
som skall tillerkännas en generell rätt till statsbidrag. Endast i undantags
fall kommer orter med mer än 200 invånare att få statsbidrag. För orter upp 
till 500 invånare skulle bidrag utgå endast under särskilda förutsättningar. 
Detta är enligt vår mening en alltför snäv gränsdragning.

Med hänvisning till vad sålunda anförts föreslår undertecknade, 
att riksdagen beslutar,
att statsbidrag för anskaffande av lärarbostäder generellt 

skall utgå till skolorter med mindre än 400 invånare men 
bidrag under vissa särskilda förutsättningar kunna komma 
i fråga jämväl för andra orter, vars invånarantal uppgår till 
400 men ej till 900, samt

att statsbidragets storlek fastställes till 24 000 kronor per



14 Motioner i Andra kammaren, nr 666 år 1960

bostad och med ett extra tillägg för de fyra nordligaste länen 
med 4 000 kronor per bostad.

Stockholm den 15 mars 1960
Helmer Holmberg

H. Hagberg Knut Senander Henning Nilsson


